
 

                       
        REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                 Gradonačelnik 

KLASA: 302-01/20-01/06 

URBROJ: 2167/01-09/01-20-2 

Poreč-Parenzo, 26. veljače 2020. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo, 

KLASA: 302-01/20-01/05 URBROJ: 2167/01-19/19-20-1 od 20. veljače 2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Plana aktivnosti Grada Poreča-Parenzo u okviru Europske mreže 

organskih gradova „Organic cities network Europe“ za razdoblje 2020.-2021. godine 

te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja prijedloga plana iz točke 1. ovog 

zaključka dat će Morena Mičetić Fabić, pročelnica Upravnog odjela za opću upravu i 

gospodarstvo. 

 

 

Privitak: 

- Prijedlog Odluke  

 

 

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                                                     Loris Peršurić 

  

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje.  

 

 

 

 

 

 



 

 

                      
        REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                   Gradsko vijeće 
 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 12. i 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada 

Poreča-Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj ________ 2020. godine, donijelo je 

 

 

PLAN AKTIVNOSTI 

 Grada Poreča-Parenzo u okviru Europske mreže organskih gradova „Organic cities 

network Europe“ za razdoblje 2020.-2021.  

 

 

 

Članak 1. 

Grad Poreč-Parenzo član je Europske mreže organskih gradova „Organic Cities 

Network Europe“. 

 

Članak 2. 

 Shodno zajedničkom cilju Europske mreže organskih gradova „Organic Cities 

Network Europe“, poboljšanje kvalitete života građana omogućujući pristup kvalitetnoj 

organskoj hrani, u razdoblju 2020.-2021. planiraju se sljedeće aktivnosti: 

 

NAZIV 

AKTIVNOSTI 
OPIS AKTIVNOSTI 

NOSITELJ 

AKTIVNOSTI 

TERMINSKI 

PLAN 

PROVEDBE 

AKTIVNOSTI  

Organske 

namirnice 

Nabavka organskih namirnica u 

predškolskim i školskim javnim 

ustanovama 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Konzumacija 

organskih 

proizvoda 

Povećanje konzumacije organskih 

proizvoda u predškolskim i školskim 

javnim ustanovama 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Edukativne 

aktivnosti o 

organskoj hrani u 

školskim 

ustanovama 

Organiziranje edukativnih aktivnosti 

o organskoj hrani u predškolskim i 

školskim javnim ustanovama 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 



Edukativne 

aktivnosti 

poljoprivrednika 

Organiziranje edukativnih aktivnosti 

o organskoj poljoprivrednoj 

proizvodnji 

Upravni odjel za 

opću upravu i 

gospodarstvo 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Povezivanje s 

organskim 

gradovima 

Povezivanje i razmjena iskustva s 

gradovima u mreži u cilju dijeljenja 

iskustva i prijedlozima primjene 

primjera dobre prakse 

Upravni odjel za 

opću upravu i 

gospodarstvo 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Jačanje suradnje s 

poljoprivrednim 

usmjerenjem 

Srednje škole Mate 

Balote te promocija 

organske 

poljoprivredne 

proizvodnje 

U suradnji s poljoprivrednim 

usmjerenjem Srednje škole Mate 

Balote organiziranje zajedničkih 

aktivnosti promicanja organske 

poljoprivredne proizvodnje 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti i 

Upravni odjel za 

opću upravu i 

gospodarstvo 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Jačanje suradnje s 

Srednjom 

turističko-

ugostiteljskom 

školom Anton 

Štifanić  

Jačanje suradnje s Srednjom 

turističko-ugostiteljskom školom 

Anton Štifanić kroz poticanje i 

promociju organskih proizvoda u 

turističkoj ponudi 

Upravni odjel za 

društvene 

djelatnosti i 

Upravni odjel za 

opću upravu i 

gospodarstvo 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Jačanje suradnje s 

Institutom za 

poljoprivredu i 

turizam 

Jačanje suradnje s Institutom za 

poljoprivredu i turizam kroz 

organizaciju edukativnih radionica za 

promociju i poticanje organske 

poljoprivrede, te uspostavu 

savjetodavne podrške  

Upravni odjel za 

opću upravu i 

gospodarstvo 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

Povezivanje s 

udrugama u 

poljoprivredi 

Povezivanje s udrugama u 

poljoprivredi te poticanje njihovog 

rada kroz realizaciju zajedničkih 

projekata  koji doprinose povećanju 

ekološke osviještenosti i ekološke 

proizvodnje 

Upravni odjel za 

opću upravu i 

gospodarstvo 

Kontinuirano 

tijekom 2020. i 

2021. 

 

 

Članak 3. 

Upravni odjeli koji sudjeluju u provedbi aktivnosti jesu: Upravni odjel za opću upravu 

i gospodarstvo i Upravni odjel za društvene djelatnosti.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“.  

 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

        Adriano Jakus 

 

 

 



Obrazloženje 

 

1. PRAVNA OSNOVA 

Člankom 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada Poreča-Parenzo˝ broj 

2/2013 i 10/2018) određeno je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada, a člankom 12. Statuta Grada Poreča-

Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada Poreča-Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018) određeno je da 

Grad Poreč-Parenzo, ostvarujući zajednički interes u okviru svog samoupravnog djelokruga, 

uspostavlja i održava suradnju s drugim jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave u zemlji i inozemstvu, u skladu sa zakonom i međunarodnim ugovorima. 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Grad Poreč-Parenzo član je Europske mreže organskih gradova „Organic Cities Network 

Europe“. Cilj partnera u Europskoj mreži organskih gradova je poboljšanje kvalitete života 

svojih građana omogućujući im pristup kvalitetnoj organskoj hrani. Iz navedenog cilja 

proizlaze sljedeće aktivnosti: 

 uvođenje više organskih proizvoda u regionalne i lokalne lance opskrbljivača hrane; 

 stvaranje mogućnosti zapošljavanja za lokalno i regionalno stanovništvo jačanjem 

konkurentnosti i povećanjem tržišnog udjela sektora organske hrane; 

 osigurati da politike i pristupi javnih nabava uključuju ekološke proizvode u najvećoj 

mogućoj mjeri, u cilju poticanja razvoja lokalnih i regionalnih organskih industrija i 

povećanje svijesti javnosti o organskim proizvodima; 

 doprinijeti poboljšanju zdravstvenih ishoda europskih građana promocijom zdrave, 

raznolike i uravnotežene prehrane; 

 promovirati organsku poljoprivredu i poduzeća za organsku preradu, kao i jačanje 

potražnje za organskom hranom stvaranjem vrijednosti na regionalnoj i europskoj 

razini; 

 podržavati istraživanja i inovativne programe; 

 podržavati postizanje ciljeva u različitim područjima, uključujući smanjenje otpada, 

klimatske promjene; 

 podržavati upotrebu ekološke proizvodnje i „fair trade“ organske proizvode, poput 

tekstila, kozmetike i ostalog. 

U cilju ostvarenja navedenih aktivnosti potrebno je donijeti Plan aktivnosti Grada Poreča-

Parenzo u okviru Europske mreže organskih gradova „Organic cities network Europe“ za 

razdoblje 2020.-2021. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PLANOM 

Planom se definiraju aktivnosti koje doprinose poboljšanju kvalitete života građana 

omogućujući pristup kvalitetnoj organskoj hrani na području Grada Poreča-Parenzo za 

razdoblje 2020.-2021. 

  

4. CILJ DONOŠENJA PLANA 

S obzirom na to da je Grad Poreč-Parenzo član Europske mreže organskih gradova „Organic 

Cities Network Europe“, potrebno je donijeti Plan aktivnosti Grada Poreča-Parenzo za 

razdoblje 2020.-2021. 

 

5. SREDSTAVA ZA PROVEDBU PLANA 

Sredstva za provođenje ovog Plana osiguravaju se u proračunu Grada Poreča-Parenzo. 


